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Zápis z valné hromady OS NosiNET 

 

Označení: NosiNET10   

Místo konání: Obecní úřad Nosislav Datum konání: 7.2.2010 

Schůzi řídil: Tomáš Lukl Zapsal: Ondřej Svoboda 

 

Průběh schůze: 
 
1. Zprávu o činnosti za rok 2009 a výhledy na rok 2010 přednesl Tomáš Lukl 

 

Statistika 
 
24 nových členů 
2 členové odešli 
Konečný stav: 105 
 
Zpráva o činnosti Rady za rok 2009. 
 

- Na jaře byly dokončeny úpravy anténní kabeláže na věži evangelického kostela a byl 
nainstalován server Matouš, který má na starosti distribuci internetu jednotlivým členům 
(internet gateway, bandwidth manager). 

- V průběhu roku byly s přibývajícím počtem členů nainstalovány nové přístupové body a to: 
o nosinet-5-sever4 (zvýšení kapacity pro připojení klientů od evangelického kostela 

směrem na severozápad) 
o nosinet-5-most, nosinet-5-jih3 (zvýšení kapacity pro připojení klientů od evangelického 

kostela směrem na jih-východ) 
o nosinet-5-Gott (lepší pokrytí jihovýchodního konce ulice Komenského) 

- Během celého roku jsme řešili problémy některých členů s připojením k síti Nosinet v pásmu 
2,4GHz. Problémy v tomto pásmu se masivně objevily právě na začátku loňského roku, jak 
jsme na stránkách www.nosinet.cz informovali v polovině února 2009. Problémy jsou s největší 
pravděpodobností způsobeny vzájemným rušením různých bezdrátových vysílačů v pásmu 
2,4GHz a to jak různých poskytovatelů, tak i domácností, které mají domácí bezdrátovou síť. 
V obou případech je nárůst těchto vysílačů značný. V mnoha případech jsme tento problém 
s členy vyřešili přechodem na pásmo 5GHz, kde tyto problémy nejsou. Jeden vysílač 
(přístupový bod) jsme posílili větší anténou (s dvojnásobným ziskem) a stejně plánujeme 
posílit všechny naše vysílače v tomto pásmu. Předpokládáme, že se tím problémy sice 
neodstraní, ale alespoň zmírní. 

- Na začátku prosince byl nainstalován první optický spoj v Nosislavi. Jednalo se o připojení 
prvního člena sdružení pomocí optických vláken a to kabelovým převisem mezi dvěma domy 
na vzdálenost cca 30m. Jde o nejkvalitnější (ale pracnější) způsob připojení členů k síti 
Nosinet (bez rušení a dalších vlivů, způsobujících výpadky nebo velké snížení rychlosti 
v připojení k síti). 

- V polovině prosince byl proveden upgrade spoje k našemu poskytovateli, který využívá 
mikrovlnné pásmo 10GHz. V současné době máme zakoupenu konektivitu 22Mbps v obou 
směrech. Na novém spoji jsme otestovali rychlost 26Mbps. 

 
Plány na letošní rok 
 
Mimo případné zvyšování rychlosti připojení k síti Internet a instalace nový přístupových bodů dle 
potřeby je naším hlavním cílem v letošním roce výrazně zvýšit počet členů připojených k páteřní síti 
Nosinet pomocí optických kabelů. Výhody jsou nesporné, cena srovnatelná s bezdrátovou technologií. 
Jediným problémem zůstává náročnější realizace. Poté, co byl pohřben projekt na položení optických 
kabelů společně s novou kanalizací v obci, jsou jedinou možností, jak řešit připojení členů optickými 

http://www.nosinet.cz/
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kabely, právě převisy. Jsou vytipovány dvě oblasti v Nosislavi, kde bydlí více členů sdružení blízko 
sebe a kde je tedy nejefektivnější optickou síť vytvořit. Zde začneme s jednáním o budování optických 
spojů jak s jednotlivými členy, tak jejich sousedy, obcí a případně jinými subjekty. 
 

2. Finanční zprávu přednesl Jiří Květon 

 

náklady: 
 50  spotřeba mat.  83 570,55 Kč 
 51  služby  219 510,60 Kč 
  celkem  303 081,15 Kč 
 
výnosy: 
 68  úroky  821,93 Kč 
 64  čl. přísp.  359 570,00 Kč 
  celkem  360 391,93 Kč 
 
Hospodářský výsledek: 57 310,78 Kč 
 

 1.1.2009 Pohyb 2009 31.12.2009 

pokladna 57 265,00 Kč 13 460,00 Kč 70 725,00 Kč 

banka 22 495,22 Kč 37 781,78 Kč 60 277,00 Kč 

celkem 79 760,22 Kč 51 241,78 Kč 131 002,00 Kč 

 

pohledávky 0,00 Kč  0,00 Kč 

závazky 6 069,00 Kč  0,00 Kč 

 
Členské příspěvky vybrané "dopředu", tj. na období, za které nebyly uhrazeny služby našeho ISP: 
61990,00 Kč. 

 
 

3. Projednání návrhu na úpravu finančního řádu 

 

Valná hromada OS NosiNET  neschválila úpravu finančního řádu sdružení.  

 

Aktuální znění: 

3. PRAVIDELNÝ MESÍČNÍ ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 

3.1. Výše pravidelného měsíčního členského příspěvku je stanovena minimálně na 300 Kč. 

Členský příspěvek se platí dopředným způsobem a je splatný do 28.dne v měsíci na měsíc 

další. 

 

Navrhované znění: 

3. PRAVIDELNÝ MESÍČNÍ ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK 

3.1. Výše pravidelného měsíčního členského příspěvku je stanovena minimálně na 1000 Kč. 

Členský příspěvek se platí dopředným způsobem a je splatný do 28.dne v měsíci na měsíc 

další. 

 

Výsledky hlasování: 

 Pro návrh: 1 

 Proti návrhu: 1 

 Zdržel se: 1 
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4. Projednání návrhu na úpravu stanov OS NosiNET 

 

Valná hromada OS NosiNET schválila úpravu stanov sdružení. Nové stanovy jsou přílohou tohoto 

zápisu a jsou také k dispozici na www.nosinet.cz. 

 

Výsledky hlasování: 

 Pro návrh: 3 

 Proti návrhu: 0 

 Zdržel se: 0 

 

Nové stanovy jsou platné od 7.2.2010. 

 

 

  

http://www.nosinet.cz/
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Příloha 1: Nové stanovy sdružení 

 

Stanovy Občanského sdružení NosiNET 
 
podle zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů, v platném znění.  

 
 

Čl. 1. 
Název a sídlo 

Název:  Občanské sdružení NosiNET 
(dále jen „sdružení“) 
Sídlo: Komenského 409, 691 64 Nosislav 
  

Čl. 2 
Statut sdružení 

1. Sdružení je dobrovolné, nezávislé, neziskové, sdružující členy na základě společného zájmu. 
2. Sdružení je právnickou osobou. 
  
Čl. 3 
Cíle činnosti sdružení 
1. Cíle činnosti sdružení jsou: 

a) poskytovat členům sdružení připojení jejich počítačů do lokální vysokorychlostní sítě s 
napojením do sítě Internet 

b) podpora využívání Internetu a informačních a komunikačních technologií,  
c) podpora šíření vzdělanosti, kultury a poznání prostřednictvím Internetu. 

2. Za tímto účelem bude sdružení usilovat o budování regionální vysokorychlostní sítě v obci 
Nosislav a okolí a připojování svých členů k této síti. Hlavní technologií použitou pro výstavbu 
vysokorychlostní regionální sítě budou bezdrátové spoje v bezlicenčních pásmech (např. 2,4 GHz, 
5GHz). Tato síť bude zbudována bezplatně členy sdružení. 

3. Formy činnosti, které směřují k plnění cílů, jsou zejména:  
a) výstavba a provoz počítačové sítě pro vzájemnou komunikaci členů a propojení do 

dalších sítí,  
b) pořádání školení, diskusí, exkurzí, konferencí a seminářů pro členy i veřejnost,  
c) provozování informačního systému, 
d) získávání dotací, grantů, darů a sponzorských příspěvků,  
e) spolupráce se subjekty, které sledují obdobné cíle.  

 
 

Čl. 4 
Členství 
1. Členem sdružení mohou být fyzické i právnické osoby, které souhlasí se stanovami a cíli sdružení 

a mají zájem aktivně se podílet na naplňování cílů sdružení. Členství ve sdružení je dobrovolné. 
2. O přijetí za člena sdružení rozhoduje na základě písemné přihlášky rada sdružení. 
3. Členství vzniká dnem přijetí za člena. 
4. Členství zaniká: 

a) vystoupením člena písemným oznámením radě, 
b) úmrtím člena, 
c) u právnické osoby jejím zrušením, 
d) vyloučením na základě rozhodnutí rady sdružení, 
e) zánikem sdružení. 

5. Dokladem členství je potvrzení vydané radou sdružení.  
 
 

Čl. 5 
Práva a povinnosti členů 

 
1. Člen sdružení má právo: 

a) účastnit se jednání členské schůze, 
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b) volit orgány sdružení, 
c) být volen do orgánů sdružení, 
d) obracet se na orgány sdružení s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření, 

2. Člen má povinnost zejména: 
a) dodržovat stanovy sdružení a vnitřní řády vydané radou sdružení, 
b) aktivně se podílet na plnění cílů sdružení, 
c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech sdružení, 
d) platit stanovené členské příspěvky, 
e) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno sdružení. 

 
Čl. 6 

Orgány sdružení 
 Orgány sdružení jsou: 

a) valná hromada, 
b) rada sdružení, 
c) předseda / místopředseda 

 
Čl. 7 

Valná hromada 
1. Valná hromada je nejvyšším orgánem sdružení. 
2. Valnou hromadu tvoří všichni členové sdružení. 
3. Valnou hromadu svolává rada sdružení podle potřeby. Rada svolá valnou hromadu vždy, když o to 

požádá nejméně třetina členů sdružení. Konání valné hromady rada ohlašuje nejméně dva týdny 
před jejím zahájením prostřednictvím elektronické zprávy zaslané všem členům a veřejným 
oznámením na webových stránkách sdružení.  

4. Valná hromada zejména: 
a) rozhoduje o změnách stanov sdružení, 
b) volí členy rady sdružení, 
c) rozhoduje o odvolání vyloučeného člena proti rozhodnutí rady sdružení 
d) rozhoduje o zániku sdružení. 

5. Řádně svolaná valná hromada je vždy usnášeníschopná při jakémkoliv počtu přítomných členů. 
6. Každý člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou si rovné. 
7. Valná hromada rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato prostou většinou hlasů 

přítomných členů. Pro přijetí rozhodnutí o změně stanov a zániku sdružení je třeba 3/5 většina 
přítomných členů. 

 
 

Čl. 8 
Rada sdružení 

1. Rada sdružení je výkonným orgánem sdružení, který za svou činnost odpovídá valné hromadě. 
Rada řídí činnost sdružení v období mezi zasedáními valné hromady. 

2. Členství v radě vzniká volbou na valné hromadě na základě návrhu některého ze členů. 
3. Rada má nejméně 3 členy. 
4. Radu svolává předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda, nejméně 2x ročně. 
5. Rada zejména: 

a) volí ze svých členů předsedu a místopředsedu, 
b) koordinuje činnost sdružení, 
c) svolává valnou hromadu, 
d) zpracovává podklady pro rozhodnutí valné hromady, 
e) vydává vnitřní řády, 
f) rozhoduje o přijetí za člena sdružení, 
g) rozhoduje o vyloučení člena sdružení z důvodu neplnění povinností nebo porušování 

vnitřních řádů. 
6. Předseda a místopředseda rady zastupují sdružení navenek a jednají každý i zvlášť a samostatně 

jeho jménem. 
7. K zajištění činnosti sdružení může rada zřídit kancelář sdružení. 
8. Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 
9. Rada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. 
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Čl. 9 
Předseda a místopředseda 

1. Předseda naplňuje rozhodnutí rady a zastupuje sdružení navenek, jedná jeho jménem, přijímá 
zaměstnance sdružení do pracovního poměru a rozhoduje o běžných záležitostech sdružení.  

2. Předsedu a místopředsedu volí rada sdružení. 
3. Předseda je odpovědný za plnění rozhodnutí rady, vedení účetní evidence a plynulý chod 

sdružení. 
4. Předseda připravuje podklady pro jednání rady sdružení. 
5. Místopředseda je oprávněn zastupovat občanské sdružení navenek ve všech záležitostech 

samostatně. 
 

Čl. 10 
Zásady hospodaření 

1. Sdružení je neziskovou organizací. 
2. Sdružení hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 
3. Zdroji majetku jsou zejména: 

a) dary a příspěvky právnických a fyzických osob, 
b) výnosy majetku, 
c) vstupní členský příspěvek, 
d) pravidelné členské příspěvky.  

4. Za hospodaření sdružení odpovídá rada sdružení, která na vyžádání předkládá valné hromadě 
zprávu o hospodaření. 

 
Čl. 11 

Vnitřní řády 
1. Rada může pro potřeby řádného chodu sdružení v případě potřeby vydávat vnitřní řády, a to 

zejména:  
a) organizační řád, 
b) provozní řád, 
c) finanční řád. 

2. Vnitřní řády jsou veřejné, platný text je vždy zveřejněn na webových stránkách sdružení. 
3. Organizační řád může upravovat zejména podrobné postupy při organizování činnosti orgánů 

sdružení, podrobnosti o vzniku a zániku členství. Dále upřesňuje způsob volby do orgánů sdružení, 
odvolání členů orgánů sdružení a komunikaci s orgány sdružení. 

4. Provozní řád může upravovat zejména pravidla pro využívání informačních technologií 
spravovaných sdružením jeho členy. 

5. Finanční řád může upravovat zejména výši členských příspěvků.  
6. O změně vnitřního řádu je rada povinna informovat oznámením ve formě elektronické zprávy 

zaslané všem členům a veřejným oznámením na webových stránkách sdružení nejméně 14 dní 
před začátkem platnosti.  

 
 
 

Čl. 12 
Zánik sdružení 

1. Sdružení zaniká: 
a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným sdružením na základě rozhodnutí 

valné hromady, 
b) rozhodnutím Ministerstva vnitra. 

2. Zaniká-li sdružení dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně valná hromada o způsobu 
majetkového vypořádání. 

 
Čl. 13 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Sdružení má právo v souladu s cíli své činnosti obracet se na státní orgány s peticemi, stížnostmi 

a žádostmi. 
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Komunikace uvnitř sdružení 
2. Písemnosti určené členům se zasílají na adresu člena uvedenou v seznamu členů sdružení.  
3. Členové jsou povinni oznamovat radě veškeré změny skutečností zapisovaných do seznamu 

členů, zejména změnu adresy a kontaktní adresu elektronické pošty a dalších údajů, které mají být 
používány ke komunikaci sdružení s členem sdružení.  

4. Písemnosti určené členům jakož i elektronické zprávy zasílané členům se považují za doručené i v 
případě, že je člen na adrese vedené v seznamu členů nepřevzal nebo převzít odmítl.  

 
Stanovy 

5. Rada zabezpečuje vyhotovení úplného znění stanov a je povinna oznámit nové znění stanov 
Ministerstvu vnitra ČR.  

6. Stanovy jsou veřejné a Rada zajistí, aby na webových stránkách sdružení bylo zveřejněno aktuální 
znění stanov. 

7. Stanovy nabývají účinnosti dnem uvedeným v rozhodnutí valné hromady. 
 
 
 
V Nosislavi dne 7. 2. 2010 
 


